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Jauniekārtotais rotaļu 
laukums Sporta ielā 4 
piesaista teju katru mazo 
iedzīvotāju un garāmgājēju. 
Šeit savu ieceri ir realizējusi 
biedrība «Lokanie Bērzi», kas 
pulcē kopā 50 aktīvus un 

Aicina spēlēties

aizrautīgus biedrus. Biedrība 
ir bezpeļņas organizācija, kas 
ir dibināta 2010. gadā. Tās 
pamatmērķis ir, piesaistot 
Eiropas finansējumu, 
izstrādāt jaunus projektus un 
uzlabot sabiedrisko vidi. 

Biedrības «Lokanie Bērzi» 
projekts «Bērnu rotaļu laukuma 
«Nāc spēlēties» izbūve Iecavā» 
veiksmīgi startēja ES Lauku at-

tīstības programmas pasākumā 
«Vietējās attīstības stratēģija». 
Lai ieceri realizētu, 90% izmaksu 
sedza Eiropas Savienības fonds, 
bet atlikušos 10% biedrība sa-
vam pirmajam projektam atvēlē-
ja no iekrātās biedru naudas. 
Savukārt, zemes gabalu, uz kura 
laukums ierīkots, biedrībai uz 
septiņiem gadiem iznomājusi 
Iecavas novada Dome. 

Lai 
izmēģinātu 

jaunās 
rotaļu 

ierīces, 
mazajiem 

iecavniekiem 
nereti ir pat 

jāstāv rindā. 
Vecmāmiņas 

ieklausās 
nebēdnīgajos 
smieklos un 

mazajiem 
atgādina, ka 

kārtība 
jāievēro arī 

šeit. 

Tautas referendumā 
vēlētājiem bija jāizdara 
izvēle, atbildot ar par vai pret 
10. Saeimas atlaišanu. 
Rezultāti liecina, ka kopumā 
par Saeimas atlaišanu 
nobalsoja 650 518 jeb 94,30% 
balsstiesīgo, savukārt, pret 
tika saņemtas 37 829 balsis 
jeb 5,48%. Nederīgas izrādījās 
1476 jeb 0,21% balsošanas 
zīmes.

Iecavas novada Domes vēlē-

šanu komisijas priekšsēdētājs 
Tālrīts Krastiņš pavēstīja, ka vē-
lētāju aktivitāte Iecavā bijusi sa-
līdzinoši augsta, ja vēl ņem vērā, 
ka referenduma iznākums vēlē-
tājiem bijis paredzams. 

Iecavas kultūras namā izda-
rīt izvēli bija ieradušies 54,76% 
jeb 3595 balstiesīgo; saņemtas 
3410 balsis par un 182 balsis 
pret. 3518 referenduma dalīb-
nieki balsoja vēlēšanu iecirknī, 
savukārt 77 - balsotāju atraša-
nās vietā. Vislielākā balsotāju 
aktivitāte iecirknī bija vērojama 
no plkst. 8:00 līdz 12:00.

Iecavu par balsošanas vietu 

bija izvēlējušies daudzi caur-
braucēji un pat vesels autobuss 
tūristu, kas devās apceļot Eiro-
pu. Interesanti, ka kāds cits 
autobuss bija piestājis, lai tūristi 
no ASV varētu piepildīt savu vēl-
mi - paraudzīties uz referendu-
ma norisi Latvijā.

«Vēl pirms referenduma es-
mu vairākkārt aicinājis Latvijas 
pilsoņus būt aktīviem un pieda-
līties tajā, paust savu nostāju, lai 
referenduma rezultāts atainotu 
iespējami plašākas sabiedrības 
daļas viedokli. Rezultāti liecina, 
ka sabiedrībai nav vienaldzīga 
valsts politiskā nākotne un tā ir 

gatava vērtēt politiķu darbu,» ko-
mentējis Valsts prezidents And-
ris Bērziņš. 

Jāatgādina, ka 28. maijā to-
reizējais Valsts prezidents Valdis 
Zatlers izdeva rīkojumu «Par Sa-
eimas atlaišanas ierosināšanu». 
Tas 23. jūlijā deva iespēju Latvi-
jas pilsoņiem paust savu nostāju 
tautas nobalsošanā par 10. Sa-
eimas atlaišanu.

Deputātu 
kandidātu sarakstu iesniegšana 
sāksies piektdien, 29. jūlijā, un 
ilgs līdz 18. augustam. 

26. jūlijā CVK izsludināja ār-
kārtas Saeimas vēlēšanas, kas 
notiks 17. septembrī. 
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Melnās ziņas

- 20. jūlijā pēc plkst. 10:00 
dega dzīvojamās mājas jumts Rī-
gas ielā.

- 20. jūlijā plkst. 13:30 Rīgas 
ielas un ceļa Iecava-Stelpe krus-
tojumā notika sadursme starp 
automašīnām Chrysler Grand 
Voyager un Lada. Ceļu satik-
smes negadījumā bojātas abas 
automašīnas. 

- 21. jūlijā plkst. 13:15 šose-
jas Rīga-Bauska-Lietuvas robe-
ža 45. kilometrā notika sadur-
sme starp automašīnām Opel 
Astra un BMW. Ceļu satiksmes 
negadījumā bojātas abas auto-
mašīnas.

- 21. jūlijā plkst. 18:30 Vītolu 
ielā virzienā uz Ceriņu ielu velo-
sipēdu alkohola reibumā vadīja 
1967. gadā dzimis vīrietis. Alko-
hola koncentrācija izelpojamā 
gaisā 1,99 promiles. 

- 23. jūlijā plkst. 00:40 Bal-
dones ielā velosipēdu alkohola 
reibumā vadīja 1975. gadā dzi-
mis vīrietis. Alkohola koncentrā-
cija izelpojamā gaisā 2,16 promi-

les.
- 23. jūlijā plkst. 16:40 Sila 

ielā velosipēdu alkohola reibumā 
un bez vadītāja apliecības vadīja 
1969. gadā dzimis vīrietis. Alko-
hola koncentrācija izelpojamā 
gaisā 1,08 promiles.

- 24. jūlijā plkst. 16:00 Sko-
las ielā velosipēdu alkohola rei-
bumā vadīja 1986. gadā dzimis 
vīrietis. Alkohola koncentrācija 
izelpojamā gaisā 0,509 promiles.

- 24. jūlijā plkst. 22:00 kādā 
Iecavas mazdārziņā par sīpolu 
un diļļu zādzību aizturēts 1968. 
gadā dzimis vīrietis. Uzsākts kri-
minālprocess.

- 25. jūlijā plkst.14:20 kon-
statēts, ka kāds 1973. gadā dzi-
mis vīrietis dzīvo Latvijas Repub-
likā bez noteiktas dzīves vietas. 
Sastādīts administratīvā pārkā-
puma protokols.

Ieva Sietniece
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze

22. jūlija laikrakstā 
iepazīstinājām ar projektiem, 
kurus dažādās ES fondu 
finansējuma programmās 
iesniegusi pašvaldības 
Attīstības nodaļa. Šoreiz 
par projektiem, kurus 
sagatavojušas pašvaldības 
iestādes un 
kapitālsabiedrības.

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība», lai nodrošinātu 
kvalitatīvus ūdenssaimniecības 
pakalpojumus Iecavā un arī no 
centra attālinātās apdzīvotās 
vietās, īsteno trīs nozīmīgus pro-
jektus:

«Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Iecavā, 
2011.-2013. g.». Kopējās pro-
jekta izmaksas Ls 3 603 241,42, 
t. sk., Kohēzijas fonda līdzekļi   
Ls 2 312 927;

«Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Iecavas nova-
da Zorģu apdzīvotā vietā, 
2011.-2012. g.» Ls 303 481,10 
(ERAF);

«Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Iecavas nova-
da Zālītes apdzīvotā vietā, 
2011.-2012. g.» Ls 304 936,56 
(ERAF).

DzKS kā daudzdzīvokļu na-
mu apsaimniekotājs darbojas jo-
mā, kas vērsta uz siltumnoturī-
bas uzlabošanu daudzdzīvokļu 
ēkās. Pašlaik tiek īstenots pro-
jekts «Daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas vienkāršota renovā-
cija Edvarta Vizas ielā 23, Ieca-
vā, Iecavas novadā» (ERAF). 
Tehniskā dokumentācija, kas 
nepieciešama projekta finansē-
juma saņemšanai, pašlaik tiek 
gatavota vēl trim daudzdzīvokļu 
ēkām: Dārza ielā 4, Baldones  
ielā 2b un Skolas ielā 2, 

Pašvaldības aģentūra «Ieca-
vas veselības un sociālās aprū-
pes centrs» ir iesaistījusies divu 
projektu īstenošanā:

«Primārās veselības aprū-
pes infrastruktūras uzlaboša-
na pašvaldības aģentūrā «Ieca-
vas veselības un sociālās aprū-
pes centrs», (ERAF) (06.2011. - 
06.2012.) Projekta ietvaros pare-
dzēts attīstīt kvalitatīvus primā-
rās veselības aprūpes pakalpo-
jumus, nodrošinot veselības 
centra trīs ģimenes ārstu kabi-
netu, manipulāciju un procedū-
ru telpu renovāciju, uzlabojot 
pacientu plūsmu, vides pieeja-
mību pacientiem ar ierobežotām 
kustībām. Paredzēts iegādāties 
arī ārstniecības procesa nodroši-
nāšanai nepieciešamās medicī-

nas ierīces un aprīkojumu, tajā 
skaitā datortehniku. Kopējā 
summa projekta īstenošanai ir 
Ls 35 921,17, t.sk., ERAF finan-
sējums - 75% jeb Ls 26 940,88, 
IVSAC ieguldījums - 25% jeb    
Ls 8 980,29;

«Ambulatorās veselības ap-
rūpes infrastruktūras uzlabo-
šana pašvaldības aģentūrā 
«Iecavas veselības un sociālās 
aprūpes centrs», nodrošinot 
stacionārās veselības aprūpes 
pakalpojumu sniedzēja pārpro-
filēšanu uz ambulatorās veselī-
bas aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu». (ERAF) (05.2011. - 
10.2012.) Kopējās projekta iz-
maksas  -  Ls 208 503,42, t. sk., 

 - ERAF finansē-
jums un  ieguldījums -                 
Ls 86 004,28.

Projekta ietvaros tiks nodro-
šināta infrastruktūras attīstība, 
paredzot veselības aprūpes 
iestādes ēku iekšējo un ārējo re-
novāciju. Plānots sekundārās 
aprūpes speciālistu kabinetus 
padarīt funkcionālus, radīt patī-
kamu vidi pacientu ārstēšanai 
un personāla darba drošībai. Re-
alizējot projektu, iestāde kļūs 
daudz pieejamāka pacientiem ar 
dažādu veidu funkcionāliem 
traucējumiem. Tāpat projekta 
ietvaros tiks veikta Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības ēkas 
ārējā un iekšējā renovācija, silti-
nāšana un garāžas durvju no-
maiņa pret augstākām ar kustī-
bas automātiku. Plānots iegādā-
ties arī tieši un netieši ārstniecī-
bas procesam nepieciešamās 
ierīces un aprīkojumu, līdz ar to 
paplašinot un uzlabojot sniegto 
ambulatoro veselības pakalpoju-
mu klāstu.

Arī jaunizveidotās Iecavas 
novada pašvaldības iestādes 
«Iecavas novada Sociālais die-
nests» speciālisti ir sagatavojuši 
un iesnieguši projekta «Iespējas 
un risinājumi Tavā dzīvē» pie-
teikumu ESF. Projekta ietvaros 
plānotas apmācības dienesta 
speciālistiem un projekta mērķa 
grupām. Ir paredzēts radīt 
papildu darba vietas diviem ap-
rūpētājiem mājas aprūpes veik-
šanai. Personām ar fiziska raks-
tura traucējumiem paredzēta 
motivācijas atbalsta grupa, fizio-
terapeita pakalpojumi, psiholo-
ga konsultācijas, aprūpe mājās. 
Minēto aktivitāšu īstenošanai uz 
projekta laiku tiks algoti vairāki 
speciālisti. Lai nodrošinātu pro-
jekta ilgtspēju, pēc tā īstenoša-
nas būs papildu nepieciešami di-
vi aprūpētāji personām ar funk-
cionāliem traucējumiem. Plāno-
tās projekta kopējās izmaksas  
Ls 28 000.

Ls 122 499,14
IVSAC

Projekti dzīves 
kvalitātes uzlabošanai

«Katram patriotam būtu jā-
raksta Eiropas projekti. Mums ir 
jāizmanto piedāvātā iespēja, lai 
varētu uzlabot savu dzīves lab-
klājību,» par realizēto projektu 
stāsta iecavnieks Gatis Ziemelis, 
biedrības «Lokanie Bērzi» valdes 
loceklis. «Mēs sākām ar mazā-
kiem projektiem, lai iegūtu pie-
redzi tālākiem plāniem.» Biedrī-
bas aktīvisti izveidojuši pa vie-
nam bērnu rotaļu laukumam 
Iecavā un Talsos. Kāpēc par rota-
ļu laukuma izveides vietu tika iz-
raudzīta tieši Iecava? «Šeit ir ma-
nas mājas, un te aug arī mani 

bērni. Šķita, ka visiem rotaļu vie-
tas ir par maz, tāpēc biedrībā no-
lēmām, ka realizēt jauna rotaļu 
laukuma izveidi Iecavā ir ļoti laba 
doma,» skaidro G. Ziemelis.

Rotaļu iekārtas izgatavojuši 
meistari no SIA «Vecmeistara 
Evelsols». Uzņēmuma piedāvā-
tais risinājums izrādījās labākais 
un vizuāli pievilcīgākais trīs kon-
kurentu vidū. Laukums ir ierī-
kots, domājot par dažāda vecuma 
bērniem. Rotaļu iekārtas ir serti-
ficētas un par drošību arī ir pado-
māts, taču, tā kā šeit nāk rotaļā-
ties arī pirmsskolas vecuma bēr-
ni, laukuma saimnieki iesaka ve-
cākiem savas atvases uzraudzīt. 

Pašlaik biedrībai ir jauni plā-
ni Iecavas labiekārtošanā, šoreiz 
vairāk domājot par pieauguša-
jiem. Savas ieceres īstenošanai 
biedrība atkal vēlas piesaistīt 
Eiropas struktūrfondu līdzekļus. 
Ar projektu «Āra trenažieru lau-
kuma izveide Iecavā» tā startēju-
si Lauku attīstības programmas 
pasākumā «Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanai teritorijā». 
Arī pašvaldība šo ieceri ir atbals-
tījusi un biedrībai «Lokanie Bēr-
zi» uz septiņiem gadiem bez ap-
būves tiesībām nolēmusi izno-
māt zemes gabalu atpūtas vietā 

«Spirtnieki». 
«Šobrīd projekts ir iesniegts 

izskatīšanai, un mēs ceram uz 
labvēlīgu iznākumu. Āra trena-
žieri ir paredzēti gan jauniešiem, 
gan pieaugušajiem. Uz tiem cil-
vēkiem ir jāstrādā ar savu svaru. 
Trenažieri ir piemēroti arī tiem 
aktīva dzīvesveida piekritējiem, 
kas iecienījuši skriešanu, jo uz 
tiem var labi izstaipīt muskuļus 
pirms vai pēc treniņa,» skaidro 
Gatis Ziemelis.

Biedrības nākotnes plānos 
ietilpst jaunu, vēl lielāku plānu 
realizēšana. «Idejas mums ir!» ar 
gaišu skatu nākotnē nosaka uz-
ņēmīgais vīrietis.

I2g

Pirmdien, 1. augustā, 

plkst. 14-18 (katru pirmdienu) pieņem Domes priekšsēdētājs   
J. Pelsis) 

Otrdien, 2. augustā, 
plkst. 8.30 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde

plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde  

Pirmdien, 8. augustā, 

plkst. 16-17 pieņem deputāts A. Mačeks 

plkst. 18-19 pieņem deputāti I. Vaičekone, B. Mīlgrāve, 
S. Mašiņenkovs, I. Freimane, A. Grundmanis, A. Vītola

Otrdien, 9. augustā, 
plkst. 8.30 Domes sēde

plkst. 16-18 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja J. Arāja

Trešdien, 10. augustā,
plkst. 16-18 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs J. Krievs

Ceturtdien, 11. augustā, 

plkst. 16-18 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Avots

Otrdien, 16. augustā,

plkst. 14-15 pieņem deputāts J. Pastars

plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Ceturtdien, 18. augustā, 
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde

Otrdien, 23. augustā, 

plkst. 15-17 pieņem deputāte A. Zaķe

Ceturtdien, 25. augustā, 

plkst. 15 Administratīvās komisijas sēde

Otrdien, 30. augustā, 

plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiki augustā

Ineta Bramane
Domes projektu vadītāja

A:
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Svētdien, Kristīņdienā, 
Latvijas Etnogrāfiskajā 
brīvdabas muzejā notika 
Zemgales diena, kurā 
piedalījās arī Iecavas folkloras 
kopa «Tarkšķi».

Diena bija iecerēta kā Annas 
un Jēkaba jeb saimnieces un 
saimnieka godi. Novadu dienā 
piedalījās deviņas folkloras ko-
pas no Zemgales, divas no Augš-
zemes un «Saucējas» no Rīgas.

Rīta pusē Zemgales sētā ritē-
ja dienas darbi - mazie «Tarkšķi» 
iejutās ganiņu lomā - spēlēja da-
žādas virvju spēles, cepa kuku-
ļus, apdziedāja putniņus, spēlē-
ja seska asti, aitiņas, akmenti-

ņus. Lielu atsaucību guva Anda 
Cera darinātās ķekatas - koka 
kājas, kuras varēja iemēģināt ik-
viens interesents. Rijā jau lielā-
kas meitas dziedāja malšanas 
dziesmas, sētā, kur bija Jelgavas 
meistares Ausmas Spalviņas lie-
lo lakatu izstāde, meitas precību 
gados vēdināja pūru. Sievas 
auda jostas, vīri greba karotes, 
darināja rotas Ceraukstes rotka-
ļa Māra Bražes virsvadībā. Tika 
vārītas klimpas un ogu ķīselis.

Un tad varēja sākties paši go-
di. Vispirms katra kopa apsveici-
nājās ar saimniekiem, tika dau-
dzināti Jēkabi, Annas, dzimša-
nas dienas gaviļnieki un dau-
dzās Kristīnes, Kristiānas un 
Kristas. Dziedājām galda dzies-
mas, mielojāmies, dancojām un 
lustējāmies uz nebēdu.

«Tarkšķiem» šī bija īpaša die-
na, jo pirmoreiz iemēģinājām 
skaistos linu tērpus, ko darinā-
jušas Bauskas meistares Solvei-
gas Ikertes vadībā. Mīļš paldies 
Iecavas novada Domei par pie-
šķirtajiem līdzekļiem tērpiem un 
Iecavas vidusskolai par busiņu!

Bet «Tarkšķu» aktivitātes šo-
vasar turpinās. 5.-7. augustā lie-
lās meitas piedalīsies mūzikas 
festivālā «Laba Daba», kur vadī-
sim sadziedāšanos dabas takā, 
8. augustā ierakstīsim trīs dzies-
mas kopīgam Zemgales saucamo 
dz iesmu kompaktdiskam,       
9.-12. augustā pulcēsimies Zālī-
tes skolā uz vasaras nometni,  
13. augustā piedalīsimies Zem-
gales folkloras festivālā Jelgavā, 
bet 27. augustā - starptautiskajā 
tautas mākslas festivālā Jēkab-
pilī. Uz tikšanos!

Aicina spēlēties

IZ

F: Kristīne KareleA:

«Tarkšķi» Annas un Jēkaba godos Brīvdabas muzejā

Lielu atsaucību guva 
Anda Cera darinātās ķekatas 

- koka kājas.
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Melnās ziņas

- 20. jūlijā pēc plkst. 10:00 
dega dzīvojamās mājas jumts Rī-
gas ielā.

- 20. jūlijā plkst. 13:30 Rīgas 
ielas un ceļa Iecava-Stelpe krus-
tojumā notika sadursme starp 
automašīnām Chrysler Grand 
Voyager un Lada. Ceļu satik-
smes negadījumā bojātas abas 
automašīnas. 

- 21. jūlijā plkst. 13:15 šose-
jas Rīga-Bauska-Lietuvas robe-
ža 45. kilometrā notika sadur-
sme starp automašīnām Opel 
Astra un BMW. Ceļu satiksmes 
negadījumā bojātas abas auto-
mašīnas.

- 21. jūlijā plkst. 18:30 Vītolu 
ielā virzienā uz Ceriņu ielu velo-
sipēdu alkohola reibumā vadīja 
1967. gadā dzimis vīrietis. Alko-
hola koncentrācija izelpojamā 
gaisā 1,99 promiles. 

- 23. jūlijā plkst. 00:40 Bal-
dones ielā velosipēdu alkohola 
reibumā vadīja 1975. gadā dzi-
mis vīrietis. Alkohola koncentrā-
cija izelpojamā gaisā 2,16 promi-

les.
- 23. jūlijā plkst. 16:40 Sila 

ielā velosipēdu alkohola reibumā 
un bez vadītāja apliecības vadīja 
1969. gadā dzimis vīrietis. Alko-
hola koncentrācija izelpojamā 
gaisā 1,08 promiles.

- 24. jūlijā plkst. 16:00 Sko-
las ielā velosipēdu alkohola rei-
bumā vadīja 1986. gadā dzimis 
vīrietis. Alkohola koncentrācija 
izelpojamā gaisā 0,509 promiles.

- 24. jūlijā plkst. 22:00 kādā 
Iecavas mazdārziņā par sīpolu 
un diļļu zādzību aizturēts 1968. 
gadā dzimis vīrietis. Uzsākts kri-
minālprocess.

- 25. jūlijā plkst.14:20 kon-
statēts, ka kāds 1973. gadā dzi-
mis vīrietis dzīvo Latvijas Repub-
likā bez noteiktas dzīves vietas. 
Sastādīts administratīvā pārkā-
puma protokols.

Ieva Sietniece
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze

22. jūlija laikrakstā 
iepazīstinājām ar projektiem, 
kurus dažādās ES fondu 
finansējuma programmās 
iesniegusi pašvaldības 
Attīstības nodaļa. Šoreiz 
par projektiem, kurus 
sagatavojušas pašvaldības 
iestādes un 
kapitālsabiedrības.

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība», lai nodrošinātu 
kvalitatīvus ūdenssaimniecības 
pakalpojumus Iecavā un arī no 
centra attālinātās apdzīvotās 
vietās, īsteno trīs nozīmīgus pro-
jektus:

«Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Iecavā, 
2011.-2013. g.». Kopējās pro-
jekta izmaksas Ls 3 603 241,42, 
t. sk., Kohēzijas fonda līdzekļi   
Ls 2 312 927;

«Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Iecavas nova-
da Zorģu apdzīvotā vietā, 
2011.-2012. g.» Ls 303 481,10 
(ERAF);

«Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Iecavas nova-
da Zālītes apdzīvotā vietā, 
2011.-2012. g.» Ls 304 936,56 
(ERAF).

DzKS kā daudzdzīvokļu na-
mu apsaimniekotājs darbojas jo-
mā, kas vērsta uz siltumnoturī-
bas uzlabošanu daudzdzīvokļu 
ēkās. Pašlaik tiek īstenots pro-
jekts «Daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas vienkāršota renovā-
cija Edvarta Vizas ielā 23, Ieca-
vā, Iecavas novadā» (ERAF). 
Tehniskā dokumentācija, kas 
nepieciešama projekta finansē-
juma saņemšanai, pašlaik tiek 
gatavota vēl trim daudzdzīvokļu 
ēkām: Dārza ielā 4, Baldones  
ielā 2b un Skolas ielā 2, 

Pašvaldības aģentūra «Ieca-
vas veselības un sociālās aprū-
pes centrs» ir iesaistījusies divu 
projektu īstenošanā:

«Primārās veselības aprū-
pes infrastruktūras uzlaboša-
na pašvaldības aģentūrā «Ieca-
vas veselības un sociālās aprū-
pes centrs», (ERAF) (06.2011. - 
06.2012.) Projekta ietvaros pare-
dzēts attīstīt kvalitatīvus primā-
rās veselības aprūpes pakalpo-
jumus, nodrošinot veselības 
centra trīs ģimenes ārstu kabi-
netu, manipulāciju un procedū-
ru telpu renovāciju, uzlabojot 
pacientu plūsmu, vides pieeja-
mību pacientiem ar ierobežotām 
kustībām. Paredzēts iegādāties 
arī ārstniecības procesa nodroši-
nāšanai nepieciešamās medicī-

nas ierīces un aprīkojumu, tajā 
skaitā datortehniku. Kopējā 
summa projekta īstenošanai ir 
Ls 35 921,17, t.sk., ERAF finan-
sējums - 75% jeb Ls 26 940,88, 
IVSAC ieguldījums - 25% jeb    
Ls 8 980,29;

«Ambulatorās veselības ap-
rūpes infrastruktūras uzlabo-
šana pašvaldības aģentūrā 
«Iecavas veselības un sociālās 
aprūpes centrs», nodrošinot 
stacionārās veselības aprūpes 
pakalpojumu sniedzēja pārpro-
filēšanu uz ambulatorās veselī-
bas aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu». (ERAF) (05.2011. - 
10.2012.) Kopējās projekta iz-
maksas  -  Ls 208 503,42, t. sk., 

 - ERAF finansē-
jums un  ieguldījums -                 
Ls 86 004,28.

Projekta ietvaros tiks nodro-
šināta infrastruktūras attīstība, 
paredzot veselības aprūpes 
iestādes ēku iekšējo un ārējo re-
novāciju. Plānots sekundārās 
aprūpes speciālistu kabinetus 
padarīt funkcionālus, radīt patī-
kamu vidi pacientu ārstēšanai 
un personāla darba drošībai. Re-
alizējot projektu, iestāde kļūs 
daudz pieejamāka pacientiem ar 
dažādu veidu funkcionāliem 
traucējumiem. Tāpat projekta 
ietvaros tiks veikta Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības ēkas 
ārējā un iekšējā renovācija, silti-
nāšana un garāžas durvju no-
maiņa pret augstākām ar kustī-
bas automātiku. Plānots iegādā-
ties arī tieši un netieši ārstniecī-
bas procesam nepieciešamās 
ierīces un aprīkojumu, līdz ar to 
paplašinot un uzlabojot sniegto 
ambulatoro veselības pakalpoju-
mu klāstu.

Arī jaunizveidotās Iecavas 
novada pašvaldības iestādes 
«Iecavas novada Sociālais die-
nests» speciālisti ir sagatavojuši 
un iesnieguši projekta «Iespējas 
un risinājumi Tavā dzīvē» pie-
teikumu ESF. Projekta ietvaros 
plānotas apmācības dienesta 
speciālistiem un projekta mērķa 
grupām. Ir paredzēts radīt 
papildu darba vietas diviem ap-
rūpētājiem mājas aprūpes veik-
šanai. Personām ar fiziska raks-
tura traucējumiem paredzēta 
motivācijas atbalsta grupa, fizio-
terapeita pakalpojumi, psiholo-
ga konsultācijas, aprūpe mājās. 
Minēto aktivitāšu īstenošanai uz 
projekta laiku tiks algoti vairāki 
speciālisti. Lai nodrošinātu pro-
jekta ilgtspēju, pēc tā īstenoša-
nas būs papildu nepieciešami di-
vi aprūpētāji personām ar funk-
cionāliem traucējumiem. Plāno-
tās projekta kopējās izmaksas  
Ls 28 000.

Ls 122 499,14
IVSAC

Projekti dzīves 
kvalitātes uzlabošanai

«Katram patriotam būtu jā-
raksta Eiropas projekti. Mums ir 
jāizmanto piedāvātā iespēja, lai 
varētu uzlabot savu dzīves lab-
klājību,» par realizēto projektu 
stāsta iecavnieks Gatis Ziemelis, 
biedrības «Lokanie Bērzi» valdes 
loceklis. «Mēs sākām ar mazā-
kiem projektiem, lai iegūtu pie-
redzi tālākiem plāniem.» Biedrī-
bas aktīvisti izveidojuši pa vie-
nam bērnu rotaļu laukumam 
Iecavā un Talsos. Kāpēc par rota-
ļu laukuma izveides vietu tika iz-
raudzīta tieši Iecava? «Šeit ir ma-
nas mājas, un te aug arī mani 

bērni. Šķita, ka visiem rotaļu vie-
tas ir par maz, tāpēc biedrībā no-
lēmām, ka realizēt jauna rotaļu 
laukuma izveidi Iecavā ir ļoti laba 
doma,» skaidro G. Ziemelis.

Rotaļu iekārtas izgatavojuši 
meistari no SIA «Vecmeistara 
Evelsols». Uzņēmuma piedāvā-
tais risinājums izrādījās labākais 
un vizuāli pievilcīgākais trīs kon-
kurentu vidū. Laukums ir ierī-
kots, domājot par dažāda vecuma 
bērniem. Rotaļu iekārtas ir serti-
ficētas un par drošību arī ir pado-
māts, taču, tā kā šeit nāk rotaļā-
ties arī pirmsskolas vecuma bēr-
ni, laukuma saimnieki iesaka ve-
cākiem savas atvases uzraudzīt. 

Pašlaik biedrībai ir jauni plā-
ni Iecavas labiekārtošanā, šoreiz 
vairāk domājot par pieauguša-
jiem. Savas ieceres īstenošanai 
biedrība atkal vēlas piesaistīt 
Eiropas struktūrfondu līdzekļus. 
Ar projektu «Āra trenažieru lau-
kuma izveide Iecavā» tā startēju-
si Lauku attīstības programmas 
pasākumā «Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanai teritorijā». 
Arī pašvaldība šo ieceri ir atbals-
tījusi un biedrībai «Lokanie Bēr-
zi» uz septiņiem gadiem bez ap-
būves tiesībām nolēmusi izno-
māt zemes gabalu atpūtas vietā 

«Spirtnieki». 
«Šobrīd projekts ir iesniegts 

izskatīšanai, un mēs ceram uz 
labvēlīgu iznākumu. Āra trena-
žieri ir paredzēti gan jauniešiem, 
gan pieaugušajiem. Uz tiem cil-
vēkiem ir jāstrādā ar savu svaru. 
Trenažieri ir piemēroti arī tiem 
aktīva dzīvesveida piekritējiem, 
kas iecienījuši skriešanu, jo uz 
tiem var labi izstaipīt muskuļus 
pirms vai pēc treniņa,» skaidro 
Gatis Ziemelis.

Biedrības nākotnes plānos 
ietilpst jaunu, vēl lielāku plānu 
realizēšana. «Idejas mums ir!» ar 
gaišu skatu nākotnē nosaka uz-
ņēmīgais vīrietis.
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Pirmdien, 1. augustā, 

plkst. 14-18 (katru pirmdienu) pieņem Domes priekšsēdētājs   
J. Pelsis) 

Otrdien, 2. augustā, 
plkst. 8.30 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde

plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde  

Pirmdien, 8. augustā, 

plkst. 16-17 pieņem deputāts A. Mačeks 

plkst. 18-19 pieņem deputāti I. Vaičekone, B. Mīlgrāve, 
S. Mašiņenkovs, I. Freimane, A. Grundmanis, A. Vītola

Otrdien, 9. augustā, 
plkst. 8.30 Domes sēde

plkst. 16-18 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja J. Arāja

Trešdien, 10. augustā,
plkst. 16-18 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs J. Krievs

Ceturtdien, 11. augustā, 

plkst. 16-18 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Avots

Otrdien, 16. augustā,

plkst. 14-15 pieņem deputāts J. Pastars

plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Ceturtdien, 18. augustā, 
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde

Otrdien, 23. augustā, 

plkst. 15-17 pieņem deputāte A. Zaķe

Ceturtdien, 25. augustā, 

plkst. 15 Administratīvās komisijas sēde

Otrdien, 30. augustā, 

plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiki augustā

Ineta Bramane
Domes projektu vadītāja

A:

1.lpp.

Svētdien, Kristīņdienā, 
Latvijas Etnogrāfiskajā 
brīvdabas muzejā notika 
Zemgales diena, kurā 
piedalījās arī Iecavas folkloras 
kopa «Tarkšķi».

Diena bija iecerēta kā Annas 
un Jēkaba jeb saimnieces un 
saimnieka godi. Novadu dienā 
piedalījās deviņas folkloras ko-
pas no Zemgales, divas no Augš-
zemes un «Saucējas» no Rīgas.

Rīta pusē Zemgales sētā ritē-
ja dienas darbi - mazie «Tarkšķi» 
iejutās ganiņu lomā - spēlēja da-
žādas virvju spēles, cepa kuku-
ļus, apdziedāja putniņus, spēlē-
ja seska asti, aitiņas, akmenti-

ņus. Lielu atsaucību guva Anda 
Cera darinātās ķekatas - koka 
kājas, kuras varēja iemēģināt ik-
viens interesents. Rijā jau lielā-
kas meitas dziedāja malšanas 
dziesmas, sētā, kur bija Jelgavas 
meistares Ausmas Spalviņas lie-
lo lakatu izstāde, meitas precību 
gados vēdināja pūru. Sievas 
auda jostas, vīri greba karotes, 
darināja rotas Ceraukstes rotka-
ļa Māra Bražes virsvadībā. Tika 
vārītas klimpas un ogu ķīselis.

Un tad varēja sākties paši go-
di. Vispirms katra kopa apsveici-
nājās ar saimniekiem, tika dau-
dzināti Jēkabi, Annas, dzimša-
nas dienas gaviļnieki un dau-
dzās Kristīnes, Kristiānas un 
Kristas. Dziedājām galda dzies-
mas, mielojāmies, dancojām un 
lustējāmies uz nebēdu.

«Tarkšķiem» šī bija īpaša die-
na, jo pirmoreiz iemēģinājām 
skaistos linu tērpus, ko darinā-
jušas Bauskas meistares Solvei-
gas Ikertes vadībā. Mīļš paldies 
Iecavas novada Domei par pie-
šķirtajiem līdzekļiem tērpiem un 
Iecavas vidusskolai par busiņu!

Bet «Tarkšķu» aktivitātes šo-
vasar turpinās. 5.-7. augustā lie-
lās meitas piedalīsies mūzikas 
festivālā «Laba Daba», kur vadī-
sim sadziedāšanos dabas takā, 
8. augustā ierakstīsim trīs dzies-
mas kopīgam Zemgales saucamo 
dz iesmu kompaktdiskam,       
9.-12. augustā pulcēsimies Zālī-
tes skolā uz vasaras nometni,  
13. augustā piedalīsimies Zem-
gales folkloras festivālā Jelgavā, 
bet 27. augustā - starptautiskajā 
tautas mākslas festivālā Jēkab-
pilī. Uz tikšanos!

Aicina spēlēties

IZ

F: Kristīne KareleA:

«Tarkšķi» Annas un Jēkaba godos Brīvdabas muzejā

Lielu atsaucību guva 
Anda Cera darinātās ķekatas 

- koka kājas.
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Sestdien, 23. jūlijā, Ziedu 
dienu Ventspilī 2011 
apmeklēja ap 30 000 cilvēku. 
1071 no tiem bija 
reģistrējušies dalībai          
34. Latvijas Puķu draugu 
saietā, tostarp arī 42 
dalībnieki no Iecavas. 

Viesiem bija iespēja baudīt 
plašu kultūras programmu, 
iepazīt skaistākos pilsētas dār-
zus un parkus, un vienu privātu 
dārzu. Interesanta pasākuma 
sastāvdaļa bija Sarkanmuižas 
pļavas puķu dobes atklāšana, 
kurā uz mākslīgi uzbērta vaļņa 
divdesmit piecos krāsainos puķu 
apļos ir iestādīti ap desmit tūks-
tošiem vasaras puķu stādu: 
samtenes, leduspuķes un balza-
mīnes. 

Brauciena dalībniekiem inte-
resanta šķitusi arī viesošanās 
jaunajā un modernajā Ventspils 
bibliotēkā. Tā kā Ventspils ap-
meklējums sakrita ar Tautas no-
balsošanas dienu, un bibliotēkā 
darbojās vēlēšanu iecirknis, 
daudzi iecavnieki izmantoja 
iespēju tur nobalsot par 10. Sa-
eimas atlaišanu.

«Tiekoties Puķu draugu sa-
ietā Ventspilī, tomēr nebija tādas 
sajūtas kā citreiz: kā Varakļā-
nos, kur mirdzēja dārzi un latga-
liešu sirsnība; kā Valmierā, kur 
skatījām dižās lauku sētas; kā 
Nīcā, kur sacelti kājās bija visi -  
gan pagastveči ar savu koman-
du, gan krāšņo dārzu saimnie-
ki,» pēc brauciena stāsta tā orga-
nizatore, pašvaldības dārzkope 
Daina Rudzīte. «Jā, Ventspils ļoti 
skaisti sakopta, ar puķu pārba-
gātību, bet tas viss par naudu 
pirkts un veidots. Domāju, ka 
liela daļa saieta dalībnieku gaidī-
ja arī tikpat krāšņus un bagātus 
individuālos apstādījumus (kas 
arī ir Puķu draugu saieta mēr-
ķis), bet nekā. 

34 gadus puķu draugi ir stai-
gājuši pa daiļdārzu mauriņiem 
un nekas slikts nav noticis, bet, 
lūk, ventspilnieki esot baidīju-
šies, ka mēs visu izmīņāsim. 
Mums parādīja tikai vienu maz-
mazītiņu dārzu, lai gan bukletā 
bija teikts, ka konkursā «Pilsētas 
rota» piedalās 150 dārzu, un arī 
šis dārzs bija maksas dārzs, kur 
visus darbus apdarījuši algoti 
dārznieki. Saimnieka sirds tur 
klāt nebija.

Visādi citādi bija ļoti jauki. 

Ziedu svētkos Ventspilī pazuda laika izjūta. 
Pietrūka sirds klātbūtnes  

Šoferītis Slaviks uzdevuma augs-
tumos, ekskursanti atsaucīgi un 
disciplinēti, gide ļoti atraktīva, 
pusdienas garšīgas, tirdziņā 
daudz pērkamā: flokši, dažādas 
heihēras, dienziedes un citi dēsti. 
Lietus lija īsu brīdi, bet pamatīgi, 
tomēr zemapziņā skanēja pan-
tiņš - Ja mums būtu tā naudiņa…

Nākamais Puķu draugu sa-
iets notiks Jaunpiebalgā, un do-
māju, ka tur gūsim pavisam citas 
emocijas.»

Skaidrīte Druviņa: «Ieprieci-
nāja atraktīvā gide, kuras pava-
dībā iepazinām Ventspils skais-
tākās vietas. Krāšņajā pilsētas 
centrā bija sajūta, ka viss tiek 
iekārtots un izdaiļots cilvēku ēr-
tībām un komfortam, turklāt ne-
tiek aizmirsts arī par bērniem. 
Visu dienu, vērojot krāšņās ziedu 
kompozīcijas, nemaz nevarēja 
just nogurumu, jo jūras spirgtais 
gaiss patīkami atveldzēja. Ziedu 
cienītājiem visas dienas garumā 
bija sagatavotas aktivitātes. Mēs 
ne vien novērtējām Ventspils ielu 
skaistumu, bet arī pabijām tir-
dziņā, kur varēja iegādāties gan 
ziedu stādus un košumkrūmus, 
gan daiļamata meistaru veiku-
mus. Nopirku arī jaunus stādi-
ņus savam dārzam, bet tikai ne-
pieciešamo, jo uzskatu, ka savā 
privātmājas dārzā nav vajadzīgs 
botāniskais dārzs.»

Velta Puža: «Atšķirībā no ci-
tiem gadiem šoreiz pasākums bi-
ja īsta atpūta, no kuras nevarēja 
nogurt. Mēs apmeklējām arī 

svētku tirdziņu, kurā mazliet 
aizrāvos ar puķu stādu izvēli. Ja 
var interesēties par lietu, kas 
sirdij tuva, tad pilnīgi pazūd lai-
ka izjūta. Biju patīkami pārsteig-
ta par izsmeļošo ekskursiju pa 
Ventspili. Šī vieta atstāj iespai-
du, ka katrs tajā vēlētos dzīvot. 
Pilsētā varēja manīt interesantas 
idejas, bet tās īstenot savā dārzā 
nevarētu, jo, piemēram, ziedu 
skulptūrām ir vajadzīga īpaša 
laistīšanas sistēma. Turpretī bū-
tu ļoti skaisti, ja šādu piramīdu 
varētu novietot Iecavā.» 

Saiva Komisare: «Ventspils 
māk pārsteigt ar ideāli izkopto 
pilsētvidi. Šeit ir ieguldīts ļoti 
liels darbs. Bet pats pasākums 
šogad stipri atšķīrās no pagāju-
šajiem gadiem, jo tam bija cita 

koncepcija. Parasti Latvijas Pu-
ķu draugu saietā mēs apstaigā-
jam vairākus amatieru iekoptos 
dārzus, bet šogad mums parādī-
ja tikai vienu privāto dārzu. Viss 
bija ļoti skaisti, bet citādāk, nekā 
ierasts.» 

Lidija Kudapa: «Kopumā gāja 
labi, taču privāto dārzu bija 
krietni par maz. Šogad devāmies 
izpētīt Ventspils ziedu daudzvei-
dību, bet pilsētas labiekārtoša-
nai jau ir citi līdzekļi un profesio-
nāli dārznieki. Pilsētā visvairāk 
piesaistīja ziedu skulptūras, ku-
ras diemžēl savā dārzā nevar re-
alizēt, kā arī veids, kā bija ap-
cirpti kociņi. Man tas bija kas 
jauns. Pietrūka ideju, kuras re-
alizēt savā dārzā, un kādas jau-
nas ziedu šķirnes iepazīšana.» 

Austra VoitišķeA:

F: Elīna Rudzīte

IZ

Dārzā vieta ne tikai puķēm, bet arī mazliet tehniskākām 
lietām. Bet, kur dzelži, tur arī vīri klāt. Iecavniekus Raiti 

Druviņu (no kreisās), Andri Druviņu un Ivaru Lasmani 
ieinteresējis mangals Boitmaņu ģimenes īpašumā.

Iecavas puķu draugi 
Ventspils Rātslaukumā.
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Ceļojuma piezīmes

Divas dienas garīgo emociju pārpilnībā
Vēsma IndriķeA:

F: Andris Mūrnieks

2. diena 
(sākums 22. jūlija laikrakstā)

Savādāk nemaz nevar būt  
mūsu otrās dienas rīts atkal sa-
gaida gaiši saulains. Atvadāmies 
no dienesta viesnīcas vadītājas 
un iepazīstamies ar Bebrenes gi-
di Benitu. Mūsu visu domas, ka 
Benita ir ļoti profesionāla savā 
amatā - prot aizraut klausītājus 
tā, ka nevienu mirkli nevar nese-
kot viņas stāstījumam. Sanākot 
Bebrenes muižas terasē, klausā-
mies gides vēstījumā par muižas 
vēsturi, par tās īpašnieku dzīves 
notikumiem. 

Muiža uzcelta 1896. gadā, tās 
īpašnieki bija Plāteri-Zībergi, ku-
ri pēdējo reizi savā īpašumā bija 
1922. gadā. Muižā ienākusī, 
ieprecētā, jaunā īpašniece bijusi 
ļoti izsmalcināta. Lai lietainā lai-
kā nebūtu jāmēro netālais gā-
jiens uz baznīcu, tā celta tā, lai, 
neizejot no muižas, to varētu re-
dzēt. Muižā bijusi tikai baltas 
krāsas kaķu suga un, mums par 
prieku, tāds arī nāca pa parka 
aleju. Gide saka, viens no nedau-
dzajiem kaķu pēcnācējiem, kurš 
par prieku iedzīvotājiem turpina 
saglabāties no tiem tālajiem ga-
diem. 

Tiekam aizvesti arī uz muižas 
pagrabiem, kur, pēc gides teiktā, 
virtuves darbinieces vienatnē 
neejot (tagad muižā ir skola). 
Kaut kādas dīvainības tiekot 
manītas, mazie lodziņi dažās vie-
tās liecinot, ka iespējams te biju-
šas arī ieslodzījuma telpas, bet 
grīdas klājums gan tur ir tāds, ka 
mūsdienu celtniekiem būtu ko 
pamācīties. 

Tālāk Benita mūs ved uz 
Dvietes palienes pļavām, kur mi-
tinās savvaļas govis un zirgi. Vis-
pirms tiekam aizvesti uz divām 
muzeja tipa mājām, kur vienā no 
tām redzami šīs apkaimes darba 
rīki, bet otrā - iespēja iegādāties 
bebru dziedzeru uzlējumu un 
dažādas ārstnieciskas tējas. Uz-
lējumu ir iespējams degustēt un  
nekā briesmīga. Ne visiem iznāca 
iespēja to iegādāties, jo krājumi 
izbeigušies. Pēc Benitas stāstītā 
uzlējums ir ieteicams pret dažā-
dām slimībām. Palienes pļavas 

pavasarī uz diviem mēnešiem 
pārplūst un ūdens dziļums var 
būt divi līdz četri metri. Uzdodam 
jautājumu, kā izdzīvo tur esošās 
govis un zirgi. Esot arī uzkalni. 
Ja šis Daugavas ūdens te ne-
ieplūstu, tad vienai otrai apdzī-
votai vietai būtu kā būtu…

Iebraucot teritorijā, savvaļas 
govis bija sapulcējušās netālajā 
birzītē, bet, braucot prom, atnā-
ca no mums atvadīties pie paša 
ceļmalas žoga. Palienes pļavas ir 
dabas liegums, tāpēc jebkāda 
lauksaimnieciska saimniekoša-
na aizliegta. Benitai sirsnīgs pal-
dies un tālāk esam jau Ilūkstē.

Ilūkstē gide pie Raiņa piemi-
nekļa stāsta par pilsētas vēsturi, 
par šodienas dzīvi. Pilsēta celta 
pēc Pirmā pasaules kara, šobrīd 
pilsētā dzīvo ap 3000 iedzīvotāju, 
ir divas vidusskolas, bērnu inte-
rešu klubs, trīs baznīcas.

Nākamā pieturas vieta -  Pils-
kalnes Siguldiņa. Te nu patīkami 
pārsteigumi atkal mūsu mazā-
kajiem braucējiem un jaunie-
šiem. Izstaigājām 1600 m garu 
taku. Nevar jau teikt taku, jo pa-

kāpieni stāvi jo stāvi veda gan 
augšup, gan lejup. Takas malās 
koka skulptūras. Mūsu taka 
saucās «Pastariņa» taka; tās grū-
tumu izbaudīja arī daļa pensio-
nāru. Laima pēc gājiena teica, ka 
tas esot pēdējais viņas gadu dul-
lums, jo viegli nebija. Vēl ir jāpie-
bilst, ka vienā otrā vietā pakāpie-
ni un drošības žogs gan prasās 
pēc atjaunošanas.

Tālāk, pie pašas leišmales, ir 
«Karošu muzejs». Nesaskaitā-
mas, lielas un mazas, apmēram 
ap 600. Un atkal jāsaka, cik to-
mēr mēs esam talantīga tauta! 
Šis padzīvojušais cilvēks ar tādu 
talantu! 24 gadu laikā viņš savā-
cis arī ap 180 dzīvnieku ragu. 
Lielākā karote ir aptuveni divus 
metrus gara; kokā izgrieztas pat 
dižu vīru ģīmetnes.

Bērniem atkal savs prieks: 
šūpoles un trušu būri ar skaista-
jiem dzīvniekiem.

Un tad arī pēdējais mūsu ce-
ļojuma mērķis Eglainē - Stende-
ra muzejs. Stenders bijis rakst-
nieks, tulkotājs, bērnu ābeces 
autors. Līdz 1930. gadam dzīvo-

jis Eglainē, mūža otro pusi pava-
dījis Sunākstē. Muzeju vada jau-
na gide Sigita. Mūsu pēdējo ap-
skates objekta laiku nedaudz sa-
īsināja draudošie, melnie māko-
ņi pamalē un stiprās vēja brāz-
mas. Gide mūs iepazīstināja ar 
tai apkaimē raksturīgiem darba 
rīkiem, pinumiem, bet ziedus 
Raiņa Mēnessmeitiņai Lašu kap-
sētā nolikt devās tikai drosmi-
nieki, jo tad mūs sasniedza pir-
mās lietus lāses. Lietus dēļ neap-
meklējām arī vietējo baznīcu. Sa-
cījām, ka Sēlija raud, mums aiz-
braucot. Ardievas gidei, ardievas 
Sēlijai, un sākas mūsu dziesmo-
tais mājupceļš. 

Pateicamies Laimai un Slavi-
kam par labi noorganizēto eks-
kursiju. Apstāšanās vietā izru-
nājam divās dienās redzēto, vēl 
skan sacerētais veltījums Slavi-
kam un cerība, ka varbūt brauk-
sim ar šo autobusu arī turpmāk. 
Gandarījums par nenogurdinā-
majiem bērniem, par ikvienu 
brauciena dalībnieku, par viņu 
sirsnību, atvērtību  tā brauciena 
organizatore Laima.

Bebrenē pie bebra skulptūras. Vienā no Bebrenes muzejmājām bija iespēja  iegādāties arī 
bebru dziedzeru uzlējumu, kas derot pret visādām kaitēm.

IZ
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Sporta ziņasIZ

Latvijas sporta veterānu savienība (LSVS) ir apkopojusi 48. 
sporta spēļu rezultātus. Startējot mazo novadu grupā, Iecavas 
novads ieņēmis 2. vietu. Pavisam šajā grupā startējušas 24 
novadu komandas. Kopvērtējuma rezultāti aprēķināti, ņemot vērā 
sasniegumus četros sporta veidos, kuros novada komandai veicies 
vislabāk. Lai gan liels medaļu birums bijis arī vieglatlētikas 
disciplīnās, iecavniekus tuvāk goda pjedestālam virzījuši 
panākumi galda tenisā, vīriešu basketbolā 50+ un 35+, kā arī 
futbolā, informē Baiba Gāga. Mazo novadu grupā 1. vieta tikusi 
Ludzas novadam. Jāpaskaidro, ka pavisam sportistu komandas 
bija sadalītas četrās grupās: pilsētas, lielie novadi, mazie novadi 
un sporta klubi. Absolūtajā vērtējumā, kas ietver visas 59 
startējušās komandas, Iecavas novads ierindojies 28. vietā. 
Absolūtajā vērtējumā komanda tika vērtēta 11 labākajos sporta 
veidos.   
   

Jau piekto nedēļu rit Iecavas 7x7 čempionāts futbolā.
Turnīra tabula 
(Vieta. Komanda - Punkti/Vārtu attiecība)
1. Slīdošais grafiks - 14 / 17:6
2. Ballu Motors - 12 / 16:5
3. Santos - 10 / 17:9
4. Basketbolisti -  6 / 10:28
5. Lats uz nedēļu -  4 / 10:15
6. FK Batoniņi -  2 / 7:10

Aizsaulē aizgājuši

Ausma Bērziņa (27.06.1932. - 21.07.2011.)

Ilmārs Freibergs (20.09.1956. - 21.07.2011.)
 

Ausma Podiņa (21.04.1950. - 22.07.2011.)
 

Skaidrīte Eglīte (14.03.1930. - 22.07.2011.)

Novada Domes Izglītības nodaļa 
aicina visus, 

kuri nodarbojas ar gleznošanu, aušanu, zīmēšanu, izšūšanu, 
pīšanu, adīšanu un cita veida darinājumu veidošanu, 

vasaras laikā sadarināt darbus 
vaļasprieku izstādei «Dvēseles varavīksne»,

 kas notiks Iecavas kultūras namā 
no 22. augusta līdz 2. septembrim.

Lūdzam pieteikt savu dalību izstādē pa tālruni 
63941601 vai 29428476 līdz 15. augustam.

Sagatavos tautsaimniecībā pieprasītus speciālistus

No 2011. gada augusta
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība»

aicina iedzīvotājus
papildu papīram un plastmasai šķirot arī stiklu.

Taras stiklu (pudeles un burkas) lūdzam novietot konteineru 
novietošanas laukumos

dzeltenajos konteineros kopā ar plastmasu
vai arī

Iecavas notekūdens attīrīšanas iekārtu teritorijā novietotajos
stikliem paredzētos konteineros atsevišķi:

Ø taras stiklam (pudelēm, burkām);
Ø logu stiklam.

Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) aicina 
jauniešus gada vai pusotra 
laikā bez maksas iegūt 
profesiju kādā no 37 
profesionālās izglītības 
iestādēm visā Latvijā, 
informē Linda Lietaviete, 
VIAA Komunikācijas un 
programmu publicitātes 
nodaļas sabiedrisko attiecību 
speciāliste.

2011./2012. mācību gadā ar 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) at-
balstu 37 profesionālās izglītības 
iestādes jauniešiem piedāvā 

iegūt kādu no 54 profesijām un 
kļūt par tautsaimniecībā piepra-
sītiem speciālistiem, piemēram, 
celtniekiem, elektromontieriem, 
multimediju dizaineriem, auto-
mehāniķiem, ekotūrisma kon-
sultantiem. Mācībām var pie-
teikties jaunieši vecumā līdz 25 
gadiem, kuri ir bez profesionālās 
kvalifikācijas, šobrīd nesaņem 
bezdarbnieka pabalstu un ne-
piedalās Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansētās mācī-
bās vai nodarbinātības aktivitā-
tēs.

Plašo profesionālās izglītības 
programmu klāstu piedāvā      
profesionālās izglītības iestādes 
Rīgas reģionā (12), Latgalē (9), 

Anta KļavenieceA:

Lauku atbalsta dienests 
informē, ka no 2011. gada     
1. augusta līdz 31. augustam 
notiks desmitās kārtas projek-
tu iesniegumu pieņemšana at-
bilstīgām lauksaimniecības 
pakalpojumu kooperatīvajām 
sabiedrībām Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai Lauku attīstības program-
mas pasākumā «Lauku saim-
niecību modernizācija» saska-
ņā ar Ministru kabineta    
2009. gada 14. jūlija noteiku-
miem Nr. 783 «Kārtība, kādā 
piešķir valsts un Eiropas Savie-
nības atbalstu atklātu projektu 
iesniegumu konkursa veidā 
lauku un zivsaimniecības attīs-
tībai» un Ministru kabineta 
2010. gada 1. novembra notei-

kumiem Nr. 1026 «Kārtība, kā-
dā piešķir valsts un Eiropas Sa-
vienības atbalstu atklātu projek-
tu iesniegumu konkursu veidā 
pasākumam «Lauku saimniecī-
bu modernizācija»».

 Saskaņā ar Noteikumu     
Nr. 1026 5.3. apakšpunktu, at-
balsta pretendents ir lauksaim-
niecības pakalpojumu koope-
ratīvā sabiedrība, kas atbilst 
normatīvajos aktos par lauk-
saimniecības pakalpojumu ko-
operatīvo sabiedrību atbilstības 
izvērtēšanu atbalsta piešķirša-
nai noteiktajiem kritērijiem. 

Atbilstīgām lauksaimniecī-
bas pakalpojumu kooperatīva-
jām sabiedrībām desmitās kār-
tas ietvaros piešķirti 5 000 000 
LVL (pieci miljoni latu) publiskā 

finansējuma. 
Iesniegto projektu īstenoša-

nas beigu datums, ja tiek 
veiktas investīcijas ražošanas 
pamatlīdzekļu iegādei, ir astoņi 
mēneši. Savukārt, ja tiek veikta 
būvniecība un rekonstrukcija - 
divi gadi no LAD lēmuma par 
projekta iesnieguma apstipri-
nāšanu. 

Projektu iesniegumi jā-
iesniedz Lauku atbalsta dienes-
ta reģionālajās lauksaimniecī-
bas pārvaldēs vai centrālā apa-
rāta Klientu apkalpošanas daļā 
(Republ ikas laukums 2,       
308. kabinets).
 

LAD Klientu 
apkalpošanas daļa

Tālrunis: 67027684

ES atbalsts lauskaimniecības pakalpojumu kooperatīvajām sabiedrībām 

Līdzjūtības

Nesauciet mani -
šis ir klusuma laiks,
tik viegli kā saules stars
tāltālā ceļā es eju.
Ir laiks.                                /D. Gasūna

Iecavas novada Dome izsaka līdzjūtību 
Marinai Freibergai, pavadot vīru smiltājā.

/

Mums jautāIZ

Pastāv taču likums, ka sa-
biedriskās iestādēs nedrīkst 
smēķēt. To var darīt tikai desmit 
metrus no attiecīgās iestādes. 
Kas notiek ar DzKS māju, Edvar-
ta Virzas ielā 21a? Tur mūždien 
nežēlīgi piesmēķēts… Un vien-
mēr - ej, kad iedams, - smird pēc 
pretīga ūķa. Vai tas ir normāli? 
Kas tā par īpašo iestādi, kurā var 
smēķēt koridorā, vai tā būtu zie-
ma vai vasara? Mazie bērni nāk 
uz bibliotēku pirmajā stāvā, citi 
iet uz pieaugušo bibliotēku, mēs 
maksājam rēķinus turpat lejā, 
kasē. Vai tā nav pietiekami pub-
liska iestāde, lai tur strādājošie 
savaldītu savus netikumus un 
beidzot padomātu arī par saviem 
apmeklētājiem. Tā vienkārši ir 
necieņa. Kāpēc citiem jācieš no 
citu netikumiem un slinkuma 
paiet tos desmit metrus ārā no 
ēkas? Kad beigsies vienreiz šis 
bardaks un kad sāks iekasēt so-
da naudu no vainīgajiem?

Nokaitinātā apmeklētāja

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» atvainojas apmek-
lētājiem par sagādātajām neērtī-
bām. No šodienas, 26. jūlija, ne-
kas tamlīdzīgs nenotiks.

Valdes loceklis A. Feldmanis

Kas tā par 
īpašo iestādi, 
kur var smēķēt 
koridorā?

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Nostājas blakus tev draugi un klusē,
Kaut vai tā lai tev palīdzētu.               /R. Skujiņa/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un domās esam 
kopā ar Birutu Freibergu, dēlu mūžībā pavadot. 

Zenta, Irēna, Dzintra un Mati

Lai sapnis balts viņa dvēseli aijā
Un klusais miers ar saviem spārniem sedz.  /Ā. Elksne/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Birutai Freibergai, 
no dēla uz mūžu atvadoties. 

Kaimiņi

Saules rieta atvadvēdu siltums plūst un palo.
Iezaigojas viss. Un pa krāšņo varavīksnes tiltu
Kāda dvēsele kāpj debesīs.                           /A. Medne/

Izsakām līdzjūtību Marinai Freibergai, 
vīru pavadot mūžības ceļos.

P/a «Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centrs» kolektīvs

Klusē melnā zemes māte,
Klusē zaļā velēniņa.
Veras kaps kā milzu brūce,
Spēks tev jārod sevī pašā.           /A. Auziņš/

Jūtam līdzi
viņas lielajās sāpēs. 

Bijušie darba biedri no Magonītes

 Birutai Freibergai 

Kur vārdus rast, kas būtu mierinājums,
Kad cilvēks zemes klēpī dusēt steidz,
Kad negaidot ir pārrauts mūža gājums
Un ardievas tik daudz kam jāpateic.         /K. Apškrūma/

Skumju brīdī esam kopā ar Vilni un Kristīni, 
no mīļa un tuva cilvēka atvadoties. 

Kaimiņi

Reklāmas raksts

Par SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» 
ūdensapgādes pakalpojumu tarifu

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Ko-
misija) 2011. gada 5. maijā saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbil-
dību «Dzīvokļu komunālā saimniecība», vienotais reģistrācijas nu-
murs: 43603016206, juridiskā adrese: Edvarta Virzas iela 21a, 
Iecava, Iecavas novads, LV–3913, (turpmāk – SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība») 2011. gada 5. maija iesniegumu Nr.107 ar tam 
pievienoto ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projektu Iecavas no-
vadā un lūgumu apstiprināt SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» 
ūdensapgādes pakalpojumu tarifu.

2011. gada 20. jūlijā Komisijas padome pieņēma lēmumu 
Nr.176 (prot. Nr.24, 15. p.), ar kuru apstiprināja SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība» ūdensapgādes pakalpojumu tarifu -          

30,40 Ls/m  (bez PVN).

Apstiprinātais tarifs stājas spēkā 2011. gada 1. septembrī. 

Ar lēmuma pilnu tekstu var iepazīties 2011. gada 27. jūlija laik-
rakstā «Latvijas Vēstnesis» Nr.116 (4514), kā arī Komisijas mājas 
lapā .www.sprk.lv

IZ

Zemgalē (9), Vidzemē (4) un  
Kurzemē (3). Četrās program-
mās mācības varēs uzsākt tie 
jaunieši, kuri beiguši deviņas 
klases, bet 50 programmās jau-
nieši ar iegūtu vidējo izglītību. 
Pilns profesionālās izglītības 
iestāžu un piedāvāto program-
mu saraksts pieejams izglītības 
ceļvedī www.niid.lv.

ESF projektu VIAA īsteno jau 
otro gadu. 2010. gada oktobrī 
mācības 35 programmās uzsāka 
867 jaunieši. Kopumā no 38 mā-
cību grupām populārākās bija 
viesnīcu, ēdināšanas un restorā-
nu pakalpojumi, būvdarbi un 
būvniecība, transporta pakalpo-
jumi.

«

»

Pirmais projekta gads tuvo-
jas noslēgumam, šobrīd kvalifi-
kācijas eksāmenus kārto apmē-
ram 400 audzēkņu, kuri apgu-
vuši viengadīgās programmas 
dažādās nozarēs. Kā liecina to-
pošo speciālistu atsauksmes, 
pedagogi mācību vielu pasniedz 
interesanti, teoriju veiksmīgi pa-
pildina ar praktiskiem uzdevu-
miem un laboratorijas darbiem. 
Lielai daļai jauno profesionāļu 
īpaši patikusi prakse un atmos-
fēra mācību stundās, kad ik-
viens varēja izteikt viedokli un 
piedāvāt idejas uzdevumu veik-
šanai,  stāsta E. Purmale-Bau-
mane, VIAA Profesionālās izglītī-
bas nodaļas vadītāja.

Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) aicina 
pašvaldības, to iestādes, 
biedrības, nodibinājumus un 
komersantus piedalīties 
izglītības inovāciju projektu 
konkursā, lai ar izglītojošu 
pasākumu palīdzību veicinātu 
bērnu un jauniešu radošumu 
un inovatīvas domāšanas 
attīstību mācību procesā. 

Atbalstu gūs projekti, kas 
veicinās bērnu un jauniešu pār-
eju no izglītības uz darbu, attīs-

tot karjeras vadības prasmes. Fi-
nansējumu saņems arī pasāku-
mi, kas sekmēs radošumu mācī-
bu procesā, īpaši fizikā, ķīmijā, 
bioloģijā, matemātikā un infor-
māciju tehnoloģijās. Varēs īste-
not arī tādu projektus, kas piln-
veido bērnu un jauniešu talan-
tus mākslā un mūzikā.

2011. gada konkursa projek-
tu iesniegšanas termiņš ir       
15. augusts. Apstiprinātos pro-
jektus varēs īstenot laikā no 
2011. gada 1. septembra līdz   

17. novembrim.
Konkursā kopējais pieeja-

mais finansējums ir 67 790 latu. 
Viena projekta maksimālais fi-
nansējuma apjoms ir 3000 latu, 
turklāt viens projekta īstenotājs 
var iesniegt vairākus pieteiku-
mus.

Projekta iesnieguma veidlapa 
un konkursa noteikumu ap-
raksts pieejams VIAA mājas la-
pas www.viaa.gov.lv sadaļā Iz-
glītības inovācijas projekt  vai 
VIAA, Vaļņu ielā 1, Rīgā.

«
i»

Izsludina konkursu 
inovāciju īstenošanai izglītībā

IZ

IZ



2011. gada 29. jūlijā 7.2011. gada 29. jūlijā  6.

Sporta ziņasIZ

Latvijas sporta veterānu savienība (LSVS) ir apkopojusi 48. 
sporta spēļu rezultātus. Startējot mazo novadu grupā, Iecavas 
novads ieņēmis 2. vietu. Pavisam šajā grupā startējušas 24 
novadu komandas. Kopvērtējuma rezultāti aprēķināti, ņemot vērā 
sasniegumus četros sporta veidos, kuros novada komandai veicies 
vislabāk. Lai gan liels medaļu birums bijis arī vieglatlētikas 
disciplīnās, iecavniekus tuvāk goda pjedestālam virzījuši 
panākumi galda tenisā, vīriešu basketbolā 50+ un 35+, kā arī 
futbolā, informē Baiba Gāga. Mazo novadu grupā 1. vieta tikusi 
Ludzas novadam. Jāpaskaidro, ka pavisam sportistu komandas 
bija sadalītas četrās grupās: pilsētas, lielie novadi, mazie novadi 
un sporta klubi. Absolūtajā vērtējumā, kas ietver visas 59 
startējušās komandas, Iecavas novads ierindojies 28. vietā. 
Absolūtajā vērtējumā komanda tika vērtēta 11 labākajos sporta 
veidos.   
   

Jau piekto nedēļu rit Iecavas 7x7 čempionāts futbolā.
Turnīra tabula 
(Vieta. Komanda - Punkti/Vārtu attiecība)
1. Slīdošais grafiks - 14 / 17:6
2. Ballu Motors - 12 / 16:5
3. Santos - 10 / 17:9
4. Basketbolisti -  6 / 10:28
5. Lats uz nedēļu -  4 / 10:15
6. FK Batoniņi -  2 / 7:10

Aizsaulē aizgājuši

Ausma Bērziņa (27.06.1932. - 21.07.2011.)

Ilmārs Freibergs (20.09.1956. - 21.07.2011.)
 

Ausma Podiņa (21.04.1950. - 22.07.2011.)
 

Skaidrīte Eglīte (14.03.1930. - 22.07.2011.)

Novada Domes Izglītības nodaļa 
aicina visus, 

kuri nodarbojas ar gleznošanu, aušanu, zīmēšanu, izšūšanu, 
pīšanu, adīšanu un cita veida darinājumu veidošanu, 

vasaras laikā sadarināt darbus 
vaļasprieku izstādei «Dvēseles varavīksne»,

 kas notiks Iecavas kultūras namā 
no 22. augusta līdz 2. septembrim.

Lūdzam pieteikt savu dalību izstādē pa tālruni 
63941601 vai 29428476 līdz 15. augustam.

Sagatavos tautsaimniecībā pieprasītus speciālistus

No 2011. gada augusta
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība»

aicina iedzīvotājus
papildu papīram un plastmasai šķirot arī stiklu.

Taras stiklu (pudeles un burkas) lūdzam novietot konteineru 
novietošanas laukumos

dzeltenajos konteineros kopā ar plastmasu
vai arī

Iecavas notekūdens attīrīšanas iekārtu teritorijā novietotajos
stikliem paredzētos konteineros atsevišķi:

Ø taras stiklam (pudelēm, burkām);
Ø logu stiklam.

Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) aicina 
jauniešus gada vai pusotra 
laikā bez maksas iegūt 
profesiju kādā no 37 
profesionālās izglītības 
iestādēm visā Latvijā, 
informē Linda Lietaviete, 
VIAA Komunikācijas un 
programmu publicitātes 
nodaļas sabiedrisko attiecību 
speciāliste.

2011./2012. mācību gadā ar 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) at-
balstu 37 profesionālās izglītības 
iestādes jauniešiem piedāvā 

iegūt kādu no 54 profesijām un 
kļūt par tautsaimniecībā piepra-
sītiem speciālistiem, piemēram, 
celtniekiem, elektromontieriem, 
multimediju dizaineriem, auto-
mehāniķiem, ekotūrisma kon-
sultantiem. Mācībām var pie-
teikties jaunieši vecumā līdz 25 
gadiem, kuri ir bez profesionālās 
kvalifikācijas, šobrīd nesaņem 
bezdarbnieka pabalstu un ne-
piedalās Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansētās mācī-
bās vai nodarbinātības aktivitā-
tēs.

Plašo profesionālās izglītības 
programmu klāstu piedāvā      
profesionālās izglītības iestādes 
Rīgas reģionā (12), Latgalē (9), 

Anta KļavenieceA:

Lauku atbalsta dienests 
informē, ka no 2011. gada     
1. augusta līdz 31. augustam 
notiks desmitās kārtas projek-
tu iesniegumu pieņemšana at-
bilstīgām lauksaimniecības 
pakalpojumu kooperatīvajām 
sabiedrībām Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai Lauku attīstības program-
mas pasākumā «Lauku saim-
niecību modernizācija» saska-
ņā ar Ministru kabineta    
2009. gada 14. jūlija noteiku-
miem Nr. 783 «Kārtība, kādā 
piešķir valsts un Eiropas Savie-
nības atbalstu atklātu projektu 
iesniegumu konkursa veidā 
lauku un zivsaimniecības attīs-
tībai» un Ministru kabineta 
2010. gada 1. novembra notei-

kumiem Nr. 1026 «Kārtība, kā-
dā piešķir valsts un Eiropas Sa-
vienības atbalstu atklātu projek-
tu iesniegumu konkursu veidā 
pasākumam «Lauku saimniecī-
bu modernizācija»».

 Saskaņā ar Noteikumu     
Nr. 1026 5.3. apakšpunktu, at-
balsta pretendents ir lauksaim-
niecības pakalpojumu koope-
ratīvā sabiedrība, kas atbilst 
normatīvajos aktos par lauk-
saimniecības pakalpojumu ko-
operatīvo sabiedrību atbilstības 
izvērtēšanu atbalsta piešķirša-
nai noteiktajiem kritērijiem. 

Atbilstīgām lauksaimniecī-
bas pakalpojumu kooperatīva-
jām sabiedrībām desmitās kār-
tas ietvaros piešķirti 5 000 000 
LVL (pieci miljoni latu) publiskā 

finansējuma. 
Iesniegto projektu īstenoša-

nas beigu datums, ja tiek 
veiktas investīcijas ražošanas 
pamatlīdzekļu iegādei, ir astoņi 
mēneši. Savukārt, ja tiek veikta 
būvniecība un rekonstrukcija - 
divi gadi no LAD lēmuma par 
projekta iesnieguma apstipri-
nāšanu. 

Projektu iesniegumi jā-
iesniedz Lauku atbalsta dienes-
ta reģionālajās lauksaimniecī-
bas pārvaldēs vai centrālā apa-
rāta Klientu apkalpošanas daļā 
(Republ ikas laukums 2,       
308. kabinets).
 

LAD Klientu 
apkalpošanas daļa

Tālrunis: 67027684

ES atbalsts lauskaimniecības pakalpojumu kooperatīvajām sabiedrībām 

Līdzjūtības

Nesauciet mani -
šis ir klusuma laiks,
tik viegli kā saules stars
tāltālā ceļā es eju.
Ir laiks.                                /D. Gasūna

Iecavas novada Dome izsaka līdzjūtību 
Marinai Freibergai, pavadot vīru smiltājā.

/

Mums jautāIZ

Pastāv taču likums, ka sa-
biedriskās iestādēs nedrīkst 
smēķēt. To var darīt tikai desmit 
metrus no attiecīgās iestādes. 
Kas notiek ar DzKS māju, Edvar-
ta Virzas ielā 21a? Tur mūždien 
nežēlīgi piesmēķēts… Un vien-
mēr - ej, kad iedams, - smird pēc 
pretīga ūķa. Vai tas ir normāli? 
Kas tā par īpašo iestādi, kurā var 
smēķēt koridorā, vai tā būtu zie-
ma vai vasara? Mazie bērni nāk 
uz bibliotēku pirmajā stāvā, citi 
iet uz pieaugušo bibliotēku, mēs 
maksājam rēķinus turpat lejā, 
kasē. Vai tā nav pietiekami pub-
liska iestāde, lai tur strādājošie 
savaldītu savus netikumus un 
beidzot padomātu arī par saviem 
apmeklētājiem. Tā vienkārši ir 
necieņa. Kāpēc citiem jācieš no 
citu netikumiem un slinkuma 
paiet tos desmit metrus ārā no 
ēkas? Kad beigsies vienreiz šis 
bardaks un kad sāks iekasēt so-
da naudu no vainīgajiem?

Nokaitinātā apmeklētāja

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» atvainojas apmek-
lētājiem par sagādātajām neērtī-
bām. No šodienas, 26. jūlija, ne-
kas tamlīdzīgs nenotiks.

Valdes loceklis A. Feldmanis

Kas tā par 
īpašo iestādi, 
kur var smēķēt 
koridorā?

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Nostājas blakus tev draugi un klusē,
Kaut vai tā lai tev palīdzētu.               /R. Skujiņa/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un domās esam 
kopā ar Birutu Freibergu, dēlu mūžībā pavadot. 

Zenta, Irēna, Dzintra un Mati

Lai sapnis balts viņa dvēseli aijā
Un klusais miers ar saviem spārniem sedz.  /Ā. Elksne/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Birutai Freibergai, 
no dēla uz mūžu atvadoties. 

Kaimiņi

Saules rieta atvadvēdu siltums plūst un palo.
Iezaigojas viss. Un pa krāšņo varavīksnes tiltu
Kāda dvēsele kāpj debesīs.                           /A. Medne/

Izsakām līdzjūtību Marinai Freibergai, 
vīru pavadot mūžības ceļos.

P/a «Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centrs» kolektīvs

Klusē melnā zemes māte,
Klusē zaļā velēniņa.
Veras kaps kā milzu brūce,
Spēks tev jārod sevī pašā.           /A. Auziņš/

Jūtam līdzi
viņas lielajās sāpēs. 

Bijušie darba biedri no Magonītes

 Birutai Freibergai 

Kur vārdus rast, kas būtu mierinājums,
Kad cilvēks zemes klēpī dusēt steidz,
Kad negaidot ir pārrauts mūža gājums
Un ardievas tik daudz kam jāpateic.         /K. Apškrūma/

Skumju brīdī esam kopā ar Vilni un Kristīni, 
no mīļa un tuva cilvēka atvadoties. 

Kaimiņi

Reklāmas raksts

Par SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» 
ūdensapgādes pakalpojumu tarifu

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Ko-
misija) 2011. gada 5. maijā saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbil-
dību «Dzīvokļu komunālā saimniecība», vienotais reģistrācijas nu-
murs: 43603016206, juridiskā adrese: Edvarta Virzas iela 21a, 
Iecava, Iecavas novads, LV–3913, (turpmāk – SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība») 2011. gada 5. maija iesniegumu Nr.107 ar tam 
pievienoto ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projektu Iecavas no-
vadā un lūgumu apstiprināt SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» 
ūdensapgādes pakalpojumu tarifu.

2011. gada 20. jūlijā Komisijas padome pieņēma lēmumu 
Nr.176 (prot. Nr.24, 15. p.), ar kuru apstiprināja SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība» ūdensapgādes pakalpojumu tarifu -          

30,40 Ls/m  (bez PVN).

Apstiprinātais tarifs stājas spēkā 2011. gada 1. septembrī. 

Ar lēmuma pilnu tekstu var iepazīties 2011. gada 27. jūlija laik-
rakstā «Latvijas Vēstnesis» Nr.116 (4514), kā arī Komisijas mājas 
lapā .www.sprk.lv

IZ

Zemgalē (9), Vidzemē (4) un  
Kurzemē (3). Četrās program-
mās mācības varēs uzsākt tie 
jaunieši, kuri beiguši deviņas 
klases, bet 50 programmās jau-
nieši ar iegūtu vidējo izglītību. 
Pilns profesionālās izglītības 
iestāžu un piedāvāto program-
mu saraksts pieejams izglītības 
ceļvedī www.niid.lv.

ESF projektu VIAA īsteno jau 
otro gadu. 2010. gada oktobrī 
mācības 35 programmās uzsāka 
867 jaunieši. Kopumā no 38 mā-
cību grupām populārākās bija 
viesnīcu, ēdināšanas un restorā-
nu pakalpojumi, būvdarbi un 
būvniecība, transporta pakalpo-
jumi.

«

»

Pirmais projekta gads tuvo-
jas noslēgumam, šobrīd kvalifi-
kācijas eksāmenus kārto apmē-
ram 400 audzēkņu, kuri apgu-
vuši viengadīgās programmas 
dažādās nozarēs. Kā liecina to-
pošo speciālistu atsauksmes, 
pedagogi mācību vielu pasniedz 
interesanti, teoriju veiksmīgi pa-
pildina ar praktiskiem uzdevu-
miem un laboratorijas darbiem. 
Lielai daļai jauno profesionāļu 
īpaši patikusi prakse un atmos-
fēra mācību stundās, kad ik-
viens varēja izteikt viedokli un 
piedāvāt idejas uzdevumu veik-
šanai,  stāsta E. Purmale-Bau-
mane, VIAA Profesionālās izglītī-
bas nodaļas vadītāja.

Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) aicina 
pašvaldības, to iestādes, 
biedrības, nodibinājumus un 
komersantus piedalīties 
izglītības inovāciju projektu 
konkursā, lai ar izglītojošu 
pasākumu palīdzību veicinātu 
bērnu un jauniešu radošumu 
un inovatīvas domāšanas 
attīstību mācību procesā. 

Atbalstu gūs projekti, kas 
veicinās bērnu un jauniešu pār-
eju no izglītības uz darbu, attīs-

tot karjeras vadības prasmes. Fi-
nansējumu saņems arī pasāku-
mi, kas sekmēs radošumu mācī-
bu procesā, īpaši fizikā, ķīmijā, 
bioloģijā, matemātikā un infor-
māciju tehnoloģijās. Varēs īste-
not arī tādu projektus, kas piln-
veido bērnu un jauniešu talan-
tus mākslā un mūzikā.

2011. gada konkursa projek-
tu iesniegšanas termiņš ir       
15. augusts. Apstiprinātos pro-
jektus varēs īstenot laikā no 
2011. gada 1. septembra līdz   

17. novembrim.
Konkursā kopējais pieeja-

mais finansējums ir 67 790 latu. 
Viena projekta maksimālais fi-
nansējuma apjoms ir 3000 latu, 
turklāt viens projekta īstenotājs 
var iesniegt vairākus pieteiku-
mus.

Projekta iesnieguma veidlapa 
un konkursa noteikumu ap-
raksts pieejams VIAA mājas la-
pas www.viaa.gov.lv sadaļā Iz-
glītības inovācijas projekt  vai 
VIAA, Vaļņu ielā 1, Rīgā.

«
i»

Izsludina konkursu 
inovāciju īstenošanai izglītībā
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IZ



2011. gada 29. jūlijā

IZ Reklāma un sludinājumi : : :

 8.

Pārdod : : :
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Pērk : : :

Firma pērk cirsmas, meža, 
zemes īpašumus. Samaksa 
tūlītēja.
Tālr. 20371498; 26596934.

Dažādi : : :

Pārdod : : :

Iecavas evaņģēliski 
luteriskā baznīca rīko 

KAPU SVĒTKUS
30. jūlijā

plkst. 11 Upuru kapsēta
plkst. 12 Baložu kapsēta

plkst. 13 Gruzduļu kapsētā

Vēlas īrēt : : :

māju, lauku māju vai dzīvokli 
(ar izpirkuma tiesībām).
Tālr. 26200989.

ražošanas ēku vai lauku māju 
individuālajam darbam 
(ar izpirkuma tiesībām).
Tālr. 26200989.

zemes ar mežu, zemes ar jaunu 
un izzāģētu mežu, kā arī 
lauksaimniecības zemes visā 
Latvijā. Samaksa uzreiz. 
Informācija pa tālr. 
+37129829750,+37122114382.

Sniedzam pakalpojumus: 
zemes aršana, frēzēšana, 
vagošana, miglošana.
Tālr. 22067137.

zāģmateriālus, apdares dēļus, 
nomaļu malku. 
Tālr. 26138299.

29. jūlijā

20:00 Basketbolisti : Batoniņi

1. augustā

19:00 Santos : Basketbolisti

20:00 Ballu Motors : Slīdošais 
grafiks

2. augustā

19:00 Lats uz nedēļu : Ballu 
Motors

20:00 Santos : Batoniņi

3. augustā

20:00 Basketbolisti : Slīdošais 
grafiks

4. augustā

19:00 Lats uz nedēļu : Santos

20:00 Ballu Motors : Batoniņi

5. augustā

20:00 Basketbolisti : Batoniņi

8. augustā

20:00 Slīdošais grafiks : Batoniņi

Bauskas novada Būvvaldes 
vadītājs, galvenais arhitekts 
ALEKSANDRS PAKLONS
pieņems apmeklētājus 
Iecavas novada Domes
2. stāvā, izpilddirektora 
kabinetā, 8. augustā
no plkst. 10 līdz 12.

Iecavas svētā Antona 
katoļu draudze 

organizē 

  

BRAUCIENU UZ AGLONU 
14. un 15. augustā.

 

Sīkāka informācija 
pa tālr. 26851965 (Zenta).

Piedāvā darbu : : :

Futbols

Zemnieku ssaimniecība 
«Bitītes» strādniekiem/-cēm 
lauku dārzeņu novākšanā. 
Tālr. 26246870.

Zemnieku saimniecība «Kalna 
Jurģēni» ravētājiem/-ām. 
Tālr. 26096934.

Iecavas internātpamatskola 
sētniekam/-cei ar tehniskām 
iemaņām. 
Tālr. 29469185.

Profesionālā 
dziedniecības biedrība 
PIEDĀVĀ MASIERA 

KURSUS.
 

Programā ietilpst: 
klasiskā masāža, karsto 
akmeņu masāža, medus 

masāža un medicīnas 
pamatzināšanu kurss.

 

Nodarbības notiek Bauskā, 
Jelgavā un Rīgā. Mācības tiek 

organizētas brīvdienās un 
darbdienu vakaros. Kursus 

beidzot tiek izsniegts 
sertifikāts. Pieteikšanās 

pa tālr. 26313703.

SIA «UVO RIG» vajadzīgs gatera 
operators pastāvīgam darbam 
kokzāģētavā Dzimtmisā uz 
lentveida gatera. Iespējama 
apmācība.
Tālr. 29120419.

SIA «Iecavnieks Auto» 
autoatslēdzniekam kravas 
automašīnu servisā. 
Tālr. 27878493.

Cienījamie vecāki!
  

Iecavas pirmsskolas izglī-
tības iestādē «Cālītis» re-
montdarbi tuvojas nobeigu-
mam, taču tā kā telpas pēc 
remonta nepieciešams iztīrīt 
un sakārtot, bērnus sāksim 
uzņemt 8. augustā. 

Atvainojamies par sagā-
dātajām neērtībām.
  

PII «Cālītis» 
vadītāja Ļ. Momota

Trimmera pakalpojumi. 
Tālr. 27055085.

Sieviešu, vīriešu, pusaudžu un 
bērnu velosipēdi no Vācijas, 
cena no Ls 35. Būsim Iecavas 
tirgū svētdien, 31. jūlijā. 
Tel. 26460061.

turpmākajiem mēnešiem!

Iecavas estrādē
Lai gūtu pozitīvas emocijas, 
gaidot jauno mācību gadu, 

27. augustā pl.19:00 
aicinām uz 

LAURA REINIKA 
KONCERTU 

Biļešu cenas: 
iepriekšpārdošanā - Ls 4 

koncerta dienā - Ls 5
pensionāriem un bērniem 
no 7 līdz12 gadiem - Ls 2
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